
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
ЮТАЗИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ  
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« Z Ч » ___12и___ 2015 г. № ? Я 9

О переводе земельных участков 
из одной категории в другую 
расположенных на территории 
Ютазинского муниципального района

В соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 8 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 г. № 1Э6-ФЗ, ст. 2, 3 и 9 Федерального закона от 
21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель и земельных участков из одной 
категории в другую», на основании обращения ОАО «Татнефть» 
им. В.Д. Шашина, Исполнительный комитет Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан постановляет:

1. Принять предложение ОАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина о переводе 
земельных участков земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения общей площадью 26576 кв.м в Ютазинском 
муниципальном районе, находящихся в собственности ОАО «Татнефть» им. 
В.Д.Шашина в категорию земель сельскохозяйственного назначения в целях 
сельскохозяйственного использования в границах согласно кадастровым

Кадастровый номер земельного участка Площадь, кв.м
16:43:061707:229 2310
16:43:061707:231 2310
16:43:061707:36 5542
16:43:061707:38 16414

Итого 26576
2. Предложить Филиалу Федерального Государственного Бюджетного 

Учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике 
Татарстан, Управлению Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Республике Татарстан в установленном порядке 
внести соответствующие изменения в документы государственного кадастра 
недвижимости и Единый государственный реестр прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района.

Руководитель 
исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района


